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Lkq{e] y?kq vkSj e/;e m|e ea=ky;

vf/klwpuk 
 

ubZ fnYyh] 1 uoEcj] 2013 
   
dk-vk- 3322 ¼v½-& dsfUnz; ljdkj] lw{e] y?kq 
vkSj e/;e m|e fodkl vf/kfu;e] 2006 ¼2006 
dk 27½ ¼ftls blesa blds Ik”pkr vf/kfu;e dgk 
x;k gS½ dh /kkjk 9 }kjk iznRr “kfDr;ksa dk iz;ksx 
djrs gq, lw{e] y?kq vkSj e/;e m|eksa dks 1 
vizSy] 2013 ls xSj&dj Qk;nksa ds foLrkj ds 
laca/k esa fuEufyf[kr mica/k djrh gS] vFkkZr~%& 
 
  **;fn] vf/kfu;e esa ;Fkk ifjHkkf’kr m|eksa ds 
rhu izoxksZa esa ls fdlh izoxZ ds v/khu vkus okyk 
dksbZ m|e vius ewy izoxZ ls fdlh mPprj izoxZ 
esa Øfed :Ik ls fodflr gks tkrk gS ;k 
vf/kfu;e ds dk;Z{ks= ls ijs gks tkrk gS rks og 
,sls mPprj izoxZ esa] ,sls Øfed fodkl dh 
rkjh[k ls rhu o’kZ dh vof/k ds fy, lw{e] y?kq 
vkSj e/;e m|e ea=ky; }kjk vf/klwfpr vius 
ewy izoXkZ ds lHkh xSj&dj Qk;nksa dk miHkksx 
djrk jgsxk**A 
 

                   [Qk- la- bZ 7 ¼4½@ 2013] 
 

                    vejsUnz flUgk] vij lfpo 
              vkSj fodkl vk;qDr ¼,e,l,ebZ½ 
 
Li’Vhdj.k Kkiu% izrkfor vf/klwpuk dks rkjh[k 1 
vizSy] 2013 ls Hkwry{kh izHkko nsus ij fdlh Hkh 
O;fDr ds fgrksa ij izfrdwy izHkko ugha iM+sxkA 

 

MINISTRY OF MICRO, SMALL AND 
MEDIUM ENTERPRISES 

NOTIFICATION 
 

New Delhi, the 1st November, 2013 
 
S.O. 3322 (E)- In exercise of the powers 
conferred by Sevtion 9 of the Micro, Small and 
Medium Enterprises Development Act, 2006 
(27 of 2006) hereinafter called ‘the Act’), the 
Central Government hereby makes the 
following provisions pertaining to extension of 
the non–tax benefits to Micro, Small and 
Medium Enterprises, with effect from 1st April, 
2013, namely:- 
       “If an enterprise falling under any of the 
three categories of enterprises as defined in the 
Act, graduates to a higher category from its 
original category or beyond the purview of the 
Act, it shall continue to avail all non-tax 
benefits of its original category notified by the 
Ministry of Micro, Small and Medium 
Enterprises for a period of three years from the 
date of such graduation to the higher 
category”. 
 

                                           [F.No.E. 7(4)/2013] 
 

                      AMARENDRA SINHA, Addl. Secy. 
            And Development Commissioner (MSME) 
 
Explanatory Memorandum: By giving 
retrospective effect of the proposed 
notification with effect from the 1st day of 
April, 2013, the interests of no person shall be 
adversely affected.

 


